
Informace – využívání pozemní komunikace a
povolení k němu – Loučná nad Nisou
17. 04. 2013 08:34

Předmět žádosti o informace: Neoprávněné užvání stavební parcely žadatele - parkování.

Odpověď: Řešením žádosti bylo pověřeno oddělení pozemních komunikací, odboru
dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje, jako orgánu věcně a místně příslušný podle § 40
odst. 3 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon o PK“), k rozhodování o opravných prostředcích proti rozhodnutím a
usnesením obecního úřadu obce s rozšířenou působností a proti rozhodnutím a usnesením
obcí, který v dané problematice zjistil následující:

z Vašeho podání vyplývá, že požadujete řešení stání vozidla na pozemku ve vlastnictví Obce
Janov nad Nisou nebo na účelové komunikaci veřejně přístupné, případně na soukromých
pozemcích. Pokud by se jednalo o stání na soukromém pozemku, který nelze dle ustanovení § 7
zákona o PK prohlásit jako pozemní komunikaci, musel byste tuto problematiku řešit osobně
s vlastníkem pozemku, jelikož se jedná o soukromoprávní režim užívání pozemku. V případě
nedohody je nutné řešit spor soudní cestou. Pokud se jedná o možnosti parkování na
pozemcích, na kterých se nachází stavba pozemní komunikace (místní komunikace nebo
veřejně účelová pozemní komunikace), je nutné toto řešit s příslušným silničním správním
úřadem, ve Vašem případě se silničním úřadem při Obecním úřadě Janov nad Nisou. V prvé řadě
je nutné, aby na základě Vaší žádosti posoudil příslušný silniční právní úřad druh pozemní
komunikace.

Krajský úřad Libereckého kraje by následně vstoupil do předmětného řízení v případě odvolání
proti rozhodnutí Obecního úřadu Janov nad Nisou, ve věci určení, zda se na konkrétním
pozemku nachází účelová komunikace veřejně přístupná, či nikoliv.

Vzhledem k tomu, že v předmětné otázce nebyla podána žádost u příslušného správního
orgánu a Krajský úřad Libereckého kraje si nemůže udělat úsudek o charakteru pozemků,
doporučuji Vám podat žádost o určení druhu pozemní  komunikace u Obecního úřadu Janov
nad Nisou.

 


